1

证券代码：600288           证券简称：大恒科技         编号：临2020-007

大恒新纪元科技股份有限公司

关于2019年度利润分配预案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 每股分配比例：每股派发现金红利 0.008 万元（含税）；

 2019 年度计划分派现金股利 3,494,400.00 元，占本年度合并报表中归

属于上市公司股东净利润的 4.78%，主要为了保证公司的现金流，降低

新冠疫情带来的风险，并平衡公司当前的资金需求与未来发展投入、股

东短期现金分红回报与中长期回报；

 本次利润分配以实施权益分配股权登记日登记的总股本为基数，具体日

期将在权益分派实施公告中明确；

 本次利润分配预案已经公司第七届董事会第十六次会议、第七届监事会

第十次会议审议通过，尚需提交公司 2019年年度股东大会审议。

大恒新纪元科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 4月 27日召

开第七届董事会第十六次会议审议通过了《公司 2019 年度利润分配预案》，现

将公司 2019年度利润分配情况说明如下：

一、公司 2019 年度利润分配预案内容

经北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2019 年度共实现净

利润 118,935,298.60 元，其中归属于上市公司股东的净利润为 73,087,580.74

元，根据《公司法》、《企业会计准则》和《公司章程》的有关规定，公司计提

法定盈余公积 4,313,169.15 元，历年滚存可供分配的利润为 888,742,334.21

元。

本着既能及时回报股东，又有利于公司长远发展的原则，拟向公司股权登记

日登记在册的股东派发现金红利：每 10股配发现金红利 0.08元（含税），实际

分配利润 3,494,400.00 元，占合并报表中归属于上市公司股东的净利润比率

2

4.78%。

上述利润分配预案须提交 2019年年度股东大会审议。

二、本年度利润分配方案的说明

1、本年度现金分红比例低于 30%的原因说明

由于新型冠状病毒感染肺炎疫情突然大规模爆发，公司各生产基地及上下游

产业链的复工延迟，短期内对生产和销售造成一定影响，公司需保证现金流稳定，

以降低新冠疫情对日常经营的负面影响。

公司的主营业务主要为光机电一体化、机器视觉业务以及数字电视网络编辑

及播放系统业务，所在行业存在研发周期长、技术门槛高、投资规模大、投资回

报期长等特点。为了有效降低经营风险，公司始终坚持以市场为导向，以产业为

核心，以创新和资本为驱动，采取产品多元化经营模式，持续进行创新投入以确

保公司的行业核心地位。

公司发展所需的资金来源主要为公司自有资金和银行贷款，为了应对市场与

产业的变化与革新，加强产品研发与成果转化，培育并完善上下游产业链，公司

对主营业务整合、新产品研发推广及运营的投入不断扩大，对资金的需求相应增

加。为保证公司现有业务的稳步增长、后续业务的有效开拓以及保持公司的竞争

优势，公司有必要根据业务发展需要合理储备资金，并严格按照相关法律法规的

规定履行必要的程序，进一步优化资金使用。

2、留存未分配利润的确切用途以及预计收益情况

公司留存未分配利润将继续用于公司业务开展，保障公司业务顺利推进，补

充公司经营所需流动资金，支持公司新产品研发和市场拓展，进一步提高公司核

心竞争力，巩固公司行业领先地位。

公司将一如既往地重视以现金分红形式对股东进行回报，严格按照《公司法》、

《证券法》、《公司章程》和监管部门的要求，综合考虑与利润分配相关的各种

因素，积极执行公司利润分配相关制度，与股东共享公司成长和发展的成果。

三、审议程序

公司于2020年4月27日召开第七届董事会第十六次会议，以7票同意、0票反

对、0票弃权的表决结果审议通过了《公司2019年度利润分配预案》。董事会认

为：本次利润分配充分考虑了公司现阶段的盈利水平、现金流状况、经营发展需

3

要及资金需求等因素，同时能保障股东的合理回报，有利于公司的健康、持续稳

定发展，同意将该议案提交公司股东大会审议。

公司于2020年4月27日召开第七届监事会第十次会议，以3票同意、0票反对、

0票弃权的表决结果审议通过了《公司2019年度利润分配预案》。监事会认为：

公司本次利润分配预案是在保证公司正常经营和长远发展的前提下，综合考虑公

司的经营发展及广大投资者的利益等因素提出的，符合《上市公司监管指引第3

号—上市公司现金分红》、《公司章程》等相关规定，符合公司未来经营发展的

需要，有利于公司的健康、稳定、可持续发展。

四、独立董事意见

独立董事认为：公司2019年度利润分配预案综合考虑了公司的经营发展、盈

利水平、资金需求等因素，符合《公司法》、《证券法》、《上市公司监管指引

第3号—上市公司现金分红》、《上海证券交易所上市公司现金分红指引》、《公

司章程》的规定及公司发展规划，在保障公司股东现金分红的同时兼顾公司长远

发展，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形，因此同意该议案，并

同意将其提交公司股东大会审议。

五、相关风险提示

1、本次利润分配预案综合考虑了公司发展阶段及资金需求等因素，不会对

公司的每股收益、经营现金流产生重大影响，不会影响公司正常经营和长期发展。

2、本次利润分配预案尚需提交公司2019年年度股东大会审议批准，敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

大恒新纪元科技股份有限公司

二〇二〇年四月二十八日